PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH TRÀ VINH
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: 2384/QĐ-UBND
	 Trà Vinh, ngày 13  tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch dập dịch bệnh Dịch tả lợn (heo) Châu Phi
trên địa bàn xã Long Sơn, huyện Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Thông tư số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Quyết định số 3214/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống bệnh Dịch tả lợn (heo) Châu Phi trên địa bàn tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2020 - 2025;
Căn cứ Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 03/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng, chăn nuôi, thủy sản và cây lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Trà Vinh năm 2022;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 632/TTr-SNN ngày 08/12/2022.
                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch dập dịch bệnh Dịch tả heo Châu Phi trên địa bàn xã Long Sơn, huyện Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh (Kế hoạch số 1177/KH-SNN ngày 08/12/2022 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).

Điều 2. Về kinh phí thực hiện, giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm việc cụ thể với Sở Tài chính đảm bảo nội dung chi, mức chi theo phân cấp, đúng quy định của pháp luật về phòng, chống dịch bệnh trong chăn nuôi, thú y và các quy định pháp luật khác có liên quan.
Điều 3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các sở, ngành tỉnh có liên quan, Ủy ban nhân dân huyện Cầu Ngang và Ủy ban nhân dân thị xã Duyên Hải tổ chức thực hiện Kế hoạch đã được phê duyệt.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Công Thương; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Cầu Ngang và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Duyên Hải căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
   Nguyễn Trung Hoàng

PAGE